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W buskiej tężni jak w labiryncie

Imponujący okręg o średnicy 72 m i obwodzie 226 m, 10-metrowe ściany, taras
widokowy i fontanna mgielna – buska tężnia, która powstała dzięki dofinansowaniu
z funduszy unijnych, już zaprasza wszystkich pragnących pooddychać powietrzem
nasyconym solankowym aerozolem.

Tężnia w Busku – Zdroju już działa i ma szansę stać się jedną z największych atrakcji
naszego regionu. A wszystko to dzięki wsparciu ze środków unijnych. Budowa obiektu to
jedno z zadań projektu „Wzrost gospodarczy uzdrowiska poprzez rozwój potencjału
endogenicznego i zwiększenie dostępu do zasobów naturalnych – Rodzinny Park Zdrowia w
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Busku-Zdroju” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego z Działania 7.2 Rozwój potencjału endogenicznego jako
element strategii terytorialnej dla określonych obszarów. Całkowita wartość projektu to
ponad 25 mln zł, z czego wsparcie z funduszy unijnych zamknęło się w kwocie 7 mln 359 tys.
zł.

Buska tężnia wygląda imponująco – zaprojektowana w kształcie ogromnego okręgu o
średnicy 72 m i obwodzie 226 m, usytuowana została w południowej części miasta, na
terenie malowniczego nowego parku zdrojowego. Jej ściany sięgają blisko 10 m wysokości, a
tworzą je dwa pierścienie z tarniny, które oddzielone są przejściami skonstruowanym na
kształt labiryntu. Na wewnętrznym dziedzińcu znajduje się fontanna mgielna, zaś na
szczycie tężni urządzono taras widokowy. W pobliżu zbudowano dom zdrojowy z pijalnią
wód, oranżerią oraz małą tężnią, która czynna będzie przez cały rok.

Buski obiekt to jest jedna z największych i najnowocześniejszych tężni solankowych w
Polsce. Z pewnością nie zabraknie chętnych do wdychania solanek, które mają drogocenny
wpływ na nasz organizmy – korzystnie działają na układ nerwowy i gruczołów dokrewnych
oraz ogólną odporność organizmu. Minerały i mikroelementy znajdujące się w solance
wchłaniane są przez błony śluzowe dróg oddechowych i skórę uzupełniając niedobór tych
mikroelementów w organizmie człowieka.

– Na mapie naszego regionu powstało kolejne miejsce, które przyczyni się do
rozwoju turystyki uzdrowiskowej i prozdrowotnej. Przypomnijmy, że jest to jedna
z inteligentnych specjalizacji województwa – podkreśla Andrzej Bętkowski,
marszałek województwa świętokrzyskiego. – Nasze uzdrowiska, które mają
utrwaloną już markę, każdego roku przyciągają rzesze kuracjuszy i turystów.
Jestem przekonany, że powstała dzięki wsparciu unijnych funduszy tężnia w
Busku, wykreuje nową jakość. Bardzo cieszy mnie, że Regionalny Program
Operacyjny wspiera takie właśnie inicjatywy.

Galeria zdjęć
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